
 

 
1 

Verksamhetsplan 2022, budget 2022-2024 

 

 

Org.nr. 222000-2600 
   Telefon 019-58 81 82 
 

Samordningsförbundet Sydnärke 
c/o Kumla kommun 
692 80 Kumla 

www.finsamorebrolan.se 
raed.shaqdih@kumla.se 

    

Fastställd av Styrelsen 2022-02-18 

Dnr: 



 

 
2 

Förord  
Välkommen till Samordningsförbundet Sydnärkes verksamhetsplan. Planen gäller 
för år 2022 och det arbete som utvecklas skall ske långsiktigt för hållbara 
strukturer. Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Örebro län och 
kommunerna Askersund, Hallsberg, Kumla och Laxå är medlemmar i förbundet. 
Våra gemensamma insatser leder till stegförflyttning och välbefinnande! 
Alla har rätt att utvecklas som människa oavsett funktionsförmåga. Vårt uppdrag 
från regeringen är att bidra till att människor som är långt från arbetsmarknaden 
ska få rätt stöd för att börja studera, eller arbeta. Drivkraften är att främja lika 
rättigheter och möjligheter. Vi ska ge människor chans att försörja sig själva och 
att få större makt över sina liv. Vi ser varje dag hur människor ökar sitt 
samhällsengagemang i takt med ett växande självförtroende. 
Samverkan: - Är ett systematiskt samarbete. Genom styrning, struktur och 
samsyn ger vi människor rätt stöd i rätt situation. Förutsättningen att lyckas är att 
vi som arbetar på Samordningsförbundet har genuin kunskap om våra parters 
respektive uppdrag. 
Arbete som gör skillnad: - Runt 300 personer får stöd via 
Samordningsförbundet Sydnärke varje år. Vi arbetar med evidensbaserade 
metoder. Vår helhetssyn lägger grunden för samverkan. Vi brinner för att göra 
skillnad för människor i våra kommuner. 
Personligt stöd: - Vi förenklar vägen mot arbetsmarknaden för personer som 
behöver ha kontakt med flera myndigheter samtidigt. Ibland handlar det om 
boendestöd, rehabilitering, studievägledning, digital coaching, hälsosamtal eller 
om att få rätt diagnos. Vi använder flera evidensbaserade metoder som Supported 
employment, motiverande samtal och IPS, men även arbetsträning. Andra gånger 
är det oklart vad som krävs. Då har vi metoder för att ta reda på det. I 
Mottagningsteamet träffas alla myndigheter för att ge deltagare rätt stöd. 
Tillit till myndigheterna: - När människor får del av stöd de har rätt till minskar 
eventuell rädsla för systemen och känslan av hjälplöshet eller utanförskap. Att 
vara självförsörjande ökar människors intresse för samhället. Vår drivkraft är att 
stärka demokratin genom mer engagerade medborgare som litar på sina 
myndigheter. 
Inkluderande samhälle: - Vårt uppdrag från regeringen innebär att vi ska ha ett 
tydligt köns- och integrationsperspektiv. Allt från planering, uppföljning och 
utvärdering av förrehabilitererande insatser genomsyras av perspektiven: 
Mänskliga rättigheter, jämställdhet, omvärldskunskap, analys, evidensbaserad 
metodik och metoder vi har erfarenhet av. Vi tillvaratar och förmedlar kunskap 
om våldsförebyggande metoder och arbetssätt. 
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1. Bakgrund Samordningsförbund 
2004 tillkom lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser FINSAM 
(2003:1210). Lagen gjorde det möjligt för Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, kommun och landsting/region att samverka finansiellt inom 
välfärds- och rehabiliteringsområdet. 

Tillsammans bildar de fyra medlemmarna ett samordningsförbund och beslutar 
om hur samarbetet ska utformas och bedriver samverkan utifrån lokala 
förutsättningar och behov. Genom samverkan i ett samordningsförbund kan 
medlemmarna utveckla det gemensamma ansvarstagandet och därmed välfärds- 
och rehabiliteringsarbetet. 

Resurserna ska användas till att den enskilde ska få eller förbättra sin förmåga till 
självförsörjning  

Samordningsförbundets målgrupp är personer vars behov ger kunskap för att 
dels bygga gemensamma insatser som kan möta behoven hos enskilda, dels 
förutsättningar för medlemmarna att arbeta med förbättringar i ordinarie 
verksamhetsstrukturer.  

Förbundens ändamål är att bidra till systemutveckling som säkrar funktioner och 
samverkansformer som är hållbara över tid och som främjar individens bästa 
utifrån individens behov av samordnad rehabilitering. 

Samordningsförbundet utgör en gemensam plattform inom lagen om finansiell 
samordning.  

Samordningsförbundets budget utgör ram och begränsning för vad som kan 
finansieras. Samtidigt skapas en arena för huvudmännens kunskapsutbyte, vilket 
bidrar till systemutveckling, utöver de ekonomiska ramarna.  
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2. Samordningsförbundet Sydnärke 
Ur Förbundsordning 4 § står beskrivet: ” Förbundets ändamål är att inom det 
geografiska området för medlemskommunerna svara för en finansiell samordning 
inom rehabiliteringsområdet mellan Försäkringskassa, Arbetsförmedling, Region 
Örebro län och kommunerna.  

Insatser inom finansiella samordningen ska syfta till att dessa individer uppnår 
eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete. Syftet med finansiell 
samordning inom samordningsförbund är att uppnå en effektivare användning av 
gemensamma resurser när detta saknas i ordinarie strukturer mellan parterna, 
dels genom insatser som kompletterar utbudet i ordinarie verksamheter, dels 
genom kompletterande samverkansstruktur som är hållbar över tid. 
Verksamheten ska främja metodutveckling och långsiktigt förstärka de ordinarie 
samverkansstrukturerna”.  

Förbundet arbete regleras av en förbundsordning som är antagen vid 
konstituerande styrelsemöte i november 2008 och är en fristående juridisk 
person med egen budget och eget organisationsnummer. 

Varje medlem avsätter medel varje år enligt beslut till förbundet. Summorna som 
avsätts skall vara lika stora från varje medlem enligt lag FINSAM (2003:1210). 
Därmed blir den statliga finansieringen 50 procent. 

Ekonomisk uppföljning sker vid varje styrelsemöte. De resurser som ställs till 
förfogande ska solidariskt täcka kostnaderna för insatserna. Inför 2022 har 
regeringen avsatt oförändrat stöd till Samordningsförbunden i Sverige, jämfört 
med 2021. Den statliga fördelningsmodell som tillämpas sedan verksamhetsåret 
2016, tar hänsyn till regionens antal invånare samt försörjningsförmåga. I denna 
fördelningsmodell ingår också ett tak för eget kapital (tidigare tilldelade medel 
som inte förbrukats). 

2.1 Ändamål och syfte  
Förbundets ändamål är att skapa en ökad finansiell samordning inom 
rehabiliteringsområdet mellan Försäkringskassa, Arbetsförmedling, Region 
Örebro län samt kommunerna Askersund, Hallsberg, Kumla och Laxå i enlighet 
med paragraf 2 i lagen (2003:1210) om finansiell samordning av 
rehabiliteringsinsatser - Insatserna inom den finansiella samordningen skall avse 
individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och skall syfta till 
att dessa uppnår eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete. 

För Samordningsförbundet Sydnärke innebär det att strukturella insatser är för 
medlemsorganisationernas anställda tjänstemän såväl som övriga intressenter i 
samhället och individinsatser för individer. För att ha rätt kunskap om 
målgrupper, behov, omvärldsbevakning etc. är analys och uppföljning av gjorda 
insatser ett viktigt verktyg.  
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2.1.1 Strukturella insatser – syfte 
De strukturella insatserna ska stödja samverkan mellan myndigheterna i 
Sydnärke inom det arbetslivsinriktade rehabiliteringsområdet. Då det redan 
pågår en mängd framgångsrik samverkan i ordinarie strukturer är 
Samordningsförbundets roll att, efter kartläggningar av målgrupper och 
målgruppernas behov, stödja strukturer för samverkan som inte finns eller som 
behöver utvecklas. Samordningsförbundet har ingen egen verksamhet men kan 
finansiellt stötta insatser, medverka till att initiera, strukturera, sammanhålla och 
följa upp insatser inom den samordnade rehabiliteringen i Sydnärke. 

En viktig strukturell roll är att omvärldsbevaka och skapa kanaler för att sprida 
goda exempel, koppla samman olika initiativ och skapa förståelse och 
kommunikation kring och med rehabiliteringens parter både inom, mellan och 
utanför myndigheternas strukturer. D v s med arbetsgivare, organisationer och 
andra aktörer. 

Insatserna skall syfta till att öka kunskap och förståelse för 
rehabiliteringsområdets komplexitet, få verktyg för ökat och effektivare 
samarbete och nätverksskapande mellan parterna, speciellt med arbetsgivare, 
samt för samordningens betydelse och möjligheter. Syftet är också att skapa 
samsyn kring målgrupper, insatsmöjligheter och kunskap om 
Samordningsförbund. 

Utvecklingsarbetet för långsiktig hållbar samverkan behöver ske i olika former. 
Genom omvärldsbevakning, genomförandet av analyser av målgrupper, pågående 
aktiviteter i samhället, företagssamarbeten, stödja parterna i projektansökningar 
samt annat långsiktigt utvecklingsarbete kan förbundet bidra till ökad effektivitet 
i de samordnade arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatserna. 

Sammanfattningsvis är syftet att stödja utvecklingen av samordnat arbete och 
samarbete mellan parterna men även stödja och hålla samman koncept för 
cirkulära samarbeten i rehabiliteringskedjan där arbetsgivare och andra aktörer 
är viktiga samarbetspartners.  

2.1.2 Individinsatser – syfte 
Övergripande målgrupp är individer som har behov av samordnade 
rehabiliteringsinsatser för att komma vidare mot arbete eller studier. Detta 
oavsett inom vilken myndighet individen får sin försörjning och eller insats från 
eller om individen inte har någon kontakt med någon myndighet alls. Individen 
skall vara mellan 16–64 år. 

Insatserna skall genomföras inom ordinarie strukturer men kan finansieras av 
Samordningsförbundet. En insats som samtliga parter har definierat som ett 
behov inför 2022, är (Mottagningteam) en gemensam kartläggning och 
framtagning av gemensamt kartläggningsmaterial för bedömning av individens 
förutsättningar och möjligheter, samt vilka/vilken insats som är nästa steg för 
individen för att närma sig eller komma till egenförsörjning har identifierats. Även 
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en välanpassad Coachingteam har bedömts som viktig för att hålla samman 
individens väg efter kartläggningen och för att kunna slussa till rätt insats.  

 

2.2 Ett Samordningsförbunds uppgifter  
7 § Ett samordningsförbund har till uppgift att: 
1. besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen, 
2. stödja samverkan mellan samverkansparterna. 
3. finansiera sådana insatser som avses i 2 § och som ligger inom de samverkande 

parternas samlade ansvarsområde 
4. besluta på vilket sätt de medel som står till förfogande för finansiell 

samordning skall användas. 
5. svara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatserna, och 
6. upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen.  

Ett samordningsförbund får inte besluta i frågor om förmåner eller rättigheter för 
enskilda eller vidta åtgärder i övrigt som innefattar myndighetsutövning eller som 
avser tillhandahållande av tjänster avsedda för enskilda 
 
2.3 Vision 
Förbundets styrelse har för 2021 följande vision: Samordningsförbundet Sydnärke 
ska för sina medlemmar arbeta med samverkan, så att de kan stötta enskilda 
individer att uppnå eller förbättra sin förmåga till egen försörjning. 

Förbundets vision bygger på tre hörnstenar: 

 Individens behov i fokus 
 Möjliggörandet av effektiva och framgångsrika insatser 
 Ett tydligt utvecklingsfokus. 

 
2.4 Värdegrund 
Förbundets förhållningssätt är att tro på individens förmåga till utveckling genom 
empati, förståelse, kunskap och respekt. Verksamheten ska präglas av öppenhet 
och professionalitet. 

2.5 Förbundets huvudmål 2022 
Huvudmålet med det samordnade stödet är att personerna uppnår eller förbättrar 
sin förmåga till egen försörjning. 

Detta når vi genom att vi skapar individuella planeringar tillsammans med berörd 
person med målet att stegvis förflytta personen närmare arbetsmarknaden. 

 

. 
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3. Arbetsorganisation 
3.1 Styrelsen 
Styrelsen är samordningsförbundets högsta beslutande och förvaltande organ 
som har ansvar för utveckling och ekonomi. Styrelsens arbete regleras dels i lagen 
om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser och i den av styrelsen 
fastställda förbundsordningen. 

3.2 Beredningsgruppen 
På tjänstemannanivå finns en beredningsgrupp som består av representanter för 
varje samverkande myndighet. Beredningsgruppen består av operativa chefer 
eller ansvariga från medlemmarna med mandat att kunna fatta beslut. 
Beredningsgruppen fungerar också som styrgrupp för de insatser som förbundet 
finansierar.  

Beredningsgruppen är ett rådgivande organ, med uppgift att vara ett stöd för 
förbundsstyrelsen och förbundschefen samt att vidarebefordra information från 
styrelsen till de egna myndigheterna. Beredningsgruppen ska också skapa 
förutsättningar för att samverkansinsatserna kan fasas in i myndigheternas 
ordinarie verksamhet och ska även identifiera behov av nya insatser. 

3.3 Kansli 
Förbundet har ingen anställd personal. Tjänsten som förbundschef samt övriga 
tjänster, såsom ekonomi, arkivhantering, redovisningstjänster och lönehantering 
köps av Kumla kommun. Förbundschefen arbetar heltid för förbundet. 
Sekreterarfunktionen köps sedan april 2018 av StudentConsulting. 

Förbundschefen är föredragande i styrelsen, verkställer styrelsens beslut, 
ansvarar för uppföljning och utvärdering samt utarbetar förslag till beslut för 
styrelsen vad gäller projektansökningar. 

3.4 Revison 
Tre revisorer är utsedda att granska förbundets verksamhet. Arbetsförmedlingen 
och Försäkringskassan har valt en gemensam revisor. En revisor är utsedd av 
Region Örebro län och en gemensam revisor är utsedd av kommunerna i 
Sydnärke. 
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4. Målgrupper 2022 
Målgruppen för Samordningsförbundet Sydnärkes insatser är medborgare 
skrivna i Sydnärke som är mellan 16-64 år och som bedöms ha behov av 
samordnade, samverkande rehabiliteringsinsatser för att komma vidare mot 
arbete eller studier, oavsett inom vilken myndighet, eller i värsta fall ingen 
samhällsförankring alls individen befinner sig. Förbundet har valt att särskilt 
prioritera nedanstående grupper: 

4.1 Unga vuxna (16–29 år)  
Inom målgruppen unga vuxna finns en stor variation av individuella behov där en 
samordnad arbetslivsinriktad rehabiliteringsinsats kan skapa en tydlig struktur 
med individen i fokus. Gruppen är heterogen och kan finnas representerad hos en 
eller flera av förbundets medlemmar. Vissa individer finns inte representerade 
hos någon myndighet ”sk hemmasittare”. Vissa har diagnostiserade 
funktionsvariationer medan andra kan ha en mer diffus problematik. Gemensamt 
är ett behov av samordnade insatser från olika verksamheter för att närma sig, 
eller komma vidare till, arbete eller studier. 

4.2 ”Individer med svårdefinierat behov” 
Är ett samlingsnamn för gruppen individer som får/fått rehabiliterande insatser 
men som trots detta inte kommer vidare mot arbete eller studier. Individerna har 
fått ”alla ”de lämpliga insatser som verksamheten har möjlighet att erbjuda och 
trots det inte kommit vidare till eller närmat sig egen försörjning. Individerna har 
ett stort behov av insatser men ofta oklart vilka och av vem och när?  

4.3 Långtidssjukskrivna individer 
En stor grupp med individer sjukskrivna mer än ett år, där gruppen kvinnor är 
överrepresenterade. Den komplexa situationen består av såväl familje- som 
strukturella hinder eller tillstånd. När det gäller sjukskrivna kvinnor utan daglig 
aktivitet visar sig en stor del vara med utomeuropeiskt ursprung och 
sjukskrivningar med diffusa åkommor. Både Socialstyrelsen (2009) och SCB 
(2016) rapporterar 3 till 4 gånger så ofta som svenskfödda att de har dålig hälsa.  
Där visar sig ett stort behov av möjlighet till ökad hälsomedvetenhet och 
egenmakt utanför hemmet för att över tid kunna bidra till ekonomisk jämställdhet 
i hemmet.  

4.4 Individer med psykisk ohälsa 
Gruppen individer med psykisk ohälsa är stor inom alla myndigheter och behovet 
av samordnade insatser är bedömt som stort.  
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5. Verksamhetsinriktning och mål 
 
5.1 Prioriterade områden 
En stor del av Samordningsförbundets insatser syftar till att underlätta samverkan 
mellan Finsams parter och andra aktörer inom området i Sydnärke. Under 2022 
kommer nedanstående områden att prioriteras. 

5.1.1 Strukturell samverkan 
Flerpartssamverkan är samordningsförbundens grundsten. Målet är dels att 
underlätta för målgruppen att uppnå eller förbättra sin förmåga till förvärvsarbete 
– dels att underlätta en effektiv resursanvändning. 

Aktiviteter: 
• Kunskapsspridning 
• Fortsatt finansiell samverkan kring individer i behov av rehabiliterande och 

arbetsförberedande stöd- och utvecklingsinsatser med fokus på för-
rehabilitering/förberedande arbetsträning. 

• Fortsatt samverkan med övriga Finsam-förbund i länet, Länsstyrelsen i OÄ rebro 
län, Partnerskapet för sociala innovationer och Möckelnföreningarna. 

5.1.2 Evidensbaserade metoder 
Samordningsförbundet Sydnärke ska stödja utveckling som leder till att 
evidenssäkrade metoder används i mötet med samordningsförbundens 
målgrupper. Samordningsförbundens verksamhet omfattar en rad kunskaps- och 
vetenskapliga områden. Förbundet ska därför verka för att nya rön och resultat – 
kopplat till förbundets verksamhet, syfte och mål - får spridning inom Finsams 
parter. 

Aktiviteter: 
• Utbildningar och kollegialt stöd kring metoderna IPS, Motiverade samtal, 

Supported education, BIP, empowermentpedagogiken och 7TJUGO-meotden. 

5.1.3 Våldsutsatthet 
Mäns våld mot kvinnor är ett allvarligt samhälls- och folkhälsoproblem. Inte sällan 
är detta en bakomliggande orsak till diffus och psykisk ohälsa som kan leda till 
sjukskrivningar, arbetslöshet och utanförskap. Alla Finsams parter har 
uttryckligen denna fråga på agendan. För Samordningsförbundet är att frågor om 
våldsutsatthet blir lika naturliga som motsvarande frågor rörande bruk av alkohol. 

Aktiviteter: 
• Kunskapsspridning 
• Samverkan med alla myndigheter ska fortsätta och fördjupas 
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5.1.4 Psykisk hälsa/ohälsa 
Psykisk ohälsa är ett sammanfattande begrepp. Det kan vara allt från psykisk 
sjukdom och allvarlig psykisk störning till tillfälliga psykiska besvär som mer eller 
mindre påverkar individens dagliga liv. Unga vuxna med neuropsykiatriska 
diagnoser har ofta svårigheter i övergången till ett självständigt vuxenliv. 
Sjukskrivningar kopplade till stress, depression och utmattning är ett växande 
folkhälsoproblem. 

Aktiviteter: 
• Kunskapsspridning 
• Dialogmöten 
• Samverkan med alla myndigheter ska fortsätta och fördjupas 
 

5.2 Planerade insatser 2022 
Syftet med de planerade insatserna under 2022 är att öka förståelse och kunskap 
om arbetslivsinriktad rehabilitering och samverkande insatser. Att öka förståelse 
och kunskap om varandras verksamheter, för myndigheternas olika 
verksamhetsuppdrag och möjligheter att kunna använda och hitta effektivare 
samverkansarenor och metoder inom ordinarie verksamheter. Arbetsgivare är en 
viktig samarbetspart i detta arbete. För målgrupperna finns behov av att parterna 
sitter samlokaliserade och hittar lösningar tillsammans med individen samt att 
kunskap om vilka insatser som kan erbjudas individen finns. Under 2022 kommer 
arbetet med att bygga plattformar för långsiktigt samverkande arbete med övriga 
samordningsförbunde i länet, i Östramellan Sverige och på riksnivå vara 
prioriterat.  

5.2.1 Strukturella insatser  

A:- Kunskapshöjande insatser i form av utbildningsinsatser/workshops 
Syfte: Ökad kunskap, inspiration och nätverkande samt effektivare styrelse och 
beredningsgrupp. 

Mål: ca 200 personer ska ha tagit del av förbundets anordnade insatser (behöver 
ej vara unika individer) 

Under 2022 skall förbundet anordna utbildningsinsatser (BIP och ACT/Min väg) 
där tjänstemän inom ordinarie organisationer samt andra intressenter erbjuds att 
ta del av pågående utveckling inom området arbetslivsinriktad rehabilitering. 

Minst 1 workshop kommer anordnas under året med tjänstemän inom ordinarie 
verksamheter för att prata gemensam terminologi, mingla etc. 

1 utbildningstillfälle för styrelse och beredningsgrupp att utveckla arbetet med 
finansiell samordning för förståelse för förbundsarbete, processer och förbundets 
inriktning kommer genomföras.  
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B:- Nationell Finsamkonferens 
Syfte: Ökad kunskap, inspiration och nätverkande 
Mål: Deltagande i årets nationella finsamkonferens.  

C:- Omvärldsbevakning samt kartläggning av behov hos medelmmar 
Syfte: Utveckla verksamheten långsiktigt genom omvärldsbevakande analyser och 
kartläggningar. Kartläggning av vilka samarbeten som redan finns internt och 
externt. Stödja medlemsparterna i projektansökan och omvärldsbevakandet samt 
utvecklandet av hållbara strukturer för långsiktig samverkan. Stöd till 
förbundschef i strategiska utvecklingsarbetet. 

Mål: Omvärldsanalys av pågående insatser internt och externt. Fördjupad analys 
av behov, målgrupp, arbetsgivarsamarbeten etc. Ansöka om medel för 
samordningsförbundet i fortsatt utvecklingsarbete kring samverkande 
rehabilitering.  

5.2.2 Individinsatser  

A: - Mottagningsteam 
Syfte: Att gemensamt kartlägga och ta fram av underlag för bedömning av 
individens förutsättningar och möjligheter. 

Mål:  Identifierats ett nästa steg för individen för att närma sig eller komma till 
egenförsörjning. 

B:- Coachande insats/Coachingteam 
Sedan våren 2021 pågår ett utvecklingsarbete, där delar av insatsen kommer att 
implementeras hos medlemmarna. Övriga medlemmar uttrycker ett stort behov 
av att insatsen ska fortsätta under 2022 men med justering vad gäller målgrupp 
och mål för insatsen. 

Syfte: Utveckla samverkan mellan förbundets fyra parter för att individer ska få 
möjlighet till coachning och samordnade rehabiliterande insatser. 

Mål: Förbundet har identifierat behov av att utveckla samverkan för individer i 
behov av coachning och samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering och för 2022. 
Det innebär att ett myndighetsgemensamt team bestående av en handläggare från 
Regionen, Arbetsförmedlingen och kommunerna samlas kring identifierad 
målgrupp/er och planerar insatser tillsammans med individer. Coach i teamet 
stöttar individen i att ta sig vidare till rätt insats för att kunna nå målet 
egenförsörjning genom arbete eller studier. 

 

5.3 Uppföljning/utvärdering 
Förbundet följer löpande upp deltagare i verksamheten i SUS (Sektorsövergripande 
system för uppföljning av samverkan och finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet) samt 
i det kvalitativa enkätverktyget där olika indikatorer prövas. Det är föreningen 
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Nationella Nätverk för Samordningsförbunden (NNS) som har utvecklat 
enkätverktyget som möjliggör bedömning av kvalitet avseende 
samordningsförbundens verksamhet över tid, möjliggör jämförelser mellan 
förbund samt ger förbund och ingående parter ett stöd för att förbättra 
samordningen av arbetslivsrehabiliterande insatser. Dessutom ger enkäterna 
möjlighet att aggregera data nationellt. 
 
 

5.4 Förväntad utveckling 
Den pågående pandemin är en annan typ av kris än vad som tidigare upplevts i 
modern tid. Den skiljer sig tydligt från både 1990-talskrisen och finanskrisen 
2008 då det i grunden rör sig om en hälsokris som på kort sikt har fått drastiskt 
negativa konsekvenser för hela världsekonomin. 

Utrikes födda har under lång tid haft en betydligt lägre sysselsättningsgrad än 
inrikes födda, framförallt utrikes födda kvinnor. Under 2010-talet har 
sysselsättningsgraden kontinuerligt stigit både bland inrikes och utrikes födda. 
Eftersom utrikes födda har stått för merparten av jobbtillväxten har gapet mellan 
inrikes och utrikes föddas sysselsättningsgrad minskat, om än i långsam takt. Till 
följd av det rådande läget på arbetsmarknaden väntas sysselsättningsgraden för 
utrikes födda att minska i hög omfattning. 

Vi bedömer att belastningen på offentliga medel är högre i länet än den är i riket, 
det finns ett stort utanförskap både vad gäller sjukskrivningar, arbetslöshet samt 
individer försörjda via försörjningsstöd. Våra medlemmar uttrycker en oro över att 
denna grupp kommer att öka i framtiden. För länets totala utveckling är det viktigt 
att vi tillsammans nyttjar de medel som finns för att individer med behov av 
samordnad rehabilitering når egen försörjning.  

Det som statsmakterna vidare behöver fatta beslut om är åtgärder som direkt 
riktade till personer som står långt från arbetsmarknaden, annars riskerar dessa 
att halka ännu långt efter övriga grupper på arbetsmarknaden. Sådana åtgärder 
kan vara ökade möjligheter till att studera på Komvux eller folkhögskola och mer 
riktade åtgärder för att dessa personer snabbt ska kunna bli jobbredo. Därtill så 
behöver Samordningsförbunden mer resurser för att kunna möta dessa grupper. 
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6. Ekonomi 
 

6.1 Medlemsbidrag och andra intäkter 
 

 
 
Andra intäkter 
Beviljade projektmedel från Leader Mellansjölandet till projektet Drivbänk som 
uppgår till 437 940 kr. 
 

6.2 Finansierade insatser 
 

 

 

 

Antal invånare Andel Medlemsbidrag 2021
Laxå 5 637 10,33% 135 231
Hallsberg 15 954 29,25% 382 733
Kumla 21 640 39,67% 519 139
Askersund 11 313 20,74% 271 397
Totalt 54 544 100,00% 1 308 500

Kommunernas andel att fördela 1 308 500
Region Örebro län 1 308 500
Försäkringskassan 2 617 000
Summa 1 308 500 5 234 000

Insats Budget Budget Budget  2022  Budget 2023  Budget 2024
intäkt kostnad netto netto netto

Strukturinsatser -200 000 -200 000 -200 000 -200 000
Drivbänk 0 0 0 0 0
Ev. ESF ansökan -100 000 -100 000 -100 000 -100 000
Mottagningsteam -1 208 800 -1 208 800 -1 236 500 -1 264 900
Rehabiliteringsmässan -30 000 -30 000 -30 000 -30 000
Coachingteam Sydnärke -2 930 200 -2 930 200 -2 994 800 -3 060 900
Projektmedel att disponera 0
Totalt insatsmedel 0 -4 469 000 -4 469 000 -4 561 300 -4 655 800
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6.3 Budgetöversikt 2021–2023  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

Budget Budget Budget
2022 2023 2024

Intäkter
Driftbidrag 5 234 000 kr           5 234 000 kr          5 234 000 kr          
Projektmedel -  kr                      -  kr                     -  kr                     

Summa intäkter 5 234 000 kr          5 234 000 kr          5 234 000 kr          
Kostnader
Utbetalda projektpengar 4 469 000 kr-           4 561 300 kr-          4 655 800 kr-          
Köp av administrativa tjänster 314 000 kr-              320 200 kr-             326 700 kr-             
Köp av tjänst förbundschef 455 000 kr-              470 000 kr-             485 000 kr-             
Revisionstjänster 60 000 kr-                60 000 kr-               60 000 kr-               
Arvoden, soc. avg. övriga ersättn. 237 000 kr-              243 000 kr-             249 000 kr-             
Övriga verksamhetskostnader 55 000 kr-                55 000 kr-               55 000 kr-               
Hyra av lokal 74 000 kr-                55 000 kr-               57 000 kr-               
Resekostnader ink Hotell och logi 50 000 kr-                50 000 kr-               50 000 kr-               
Representation 25 000 kr-                25 000 kr-               25 000 kr-               
Kurser, konferenser och utbildningar 40 000 kr-                40 000 kr-               40 000 kr-               
Rörelsens kostnader 5 779 000 kr-          5 879 500 kr-          6 003 500 kr-          
Rörelseresultat 545 000 kr-             645 500 kr-             769 500 kr-             
Finansiella intäkter -  kr                      -  kr                     -  kr                     
Finansiella kostnader 1 500 kr-                  1 500 kr-                 1 500 kr-                 

Resultat 546 500 kr-             647 000 kr-             771 000 kr-             
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6.4 Budgetbeslut 
 
Samordningsförbundet Sydnärke beslutar: 
 
1. Godkänna underlaget till verksamhetsplan 2022. 
 
2. Fastställa budgeten för år 2022–2024. 
 
3. Förbundet föreslås besluta att anslå 1 310 000 kr för förbunds sekretariat för 

år 2022. I detta anslag ingår bland annat kostnader för löner, arvoden, lokaler, 
kontorsmaterial, resor, kurser mm för förbundsstyrelsen och dess anställda. 
Vidare ingår kostnader för ekonomihantering, sekreterarskap, IT-stöd mm. 

 
4. Förbundet föreslås besluta att anslå 4 4 69 000 kr. i insatsmedel till insatser 

under 2022. 
 
5. Bemyndigar förbundschefen rätt att utanordna medel inom de beslutade 

kostnadsramarna.  
 
6. OÄ versända beslut till de samverkande parterna. 
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Bilagor 
Bilaga 1, gemensamma begrepp 
 
Följande nyckelord och begrepp används i samband med Finsam (finansiell 
samverkan). 

Rehabilitering: - … ingår i alla medicinska, sociala, psykologiska och 
arbetslivsinriktade åtgärder, för att stödja individen att återvinna sin 
funktionsförmåga och förutsättningar. 

Samarbete: - … sker mellan professioner – det vill säga handläggares, chefers och 
behandlares kontakter med varandra. 

Samverkan: - … sker på organisatorisk nivå mellan myndigheter för att 
effektivisera gemensamma insatser och resurser. Behöver ha ett tydligt mål, 
bestämda aktörer och målgrupper 

Samordning: - … handlar om parternas ansvarsområden. Samordning gör att 
kompetens som finns inom parterna gemensamt används på bästa sätt – för att 
återställa eller öka den enskildes funktions- och arbetsförmåga. 

Arbetsträning: - Begreppet arbetsträning har diskuterats inom 
Samordningsförbundet Sydnärke. Målsättningen är att skapa en gemensam 
referensram i samverkansarbetet. 
Genom arbetsträning ska individen ges möjlighet att öva förmågor som 
förberedelse för nästa steg i den arbetslivsinriktade rehabiliteringen. De förmågor 
som övas ska höra samman med de krav på kompetens och egenskaper som 
arbetslivet kräver. 

Arbetsträning sker med stöd och handledning. Den ska vara avgränsad i tid, ha ett 
tydligt mål och syfte som alla samverkande parter och den enskilde är överens 
om. Det övergripande målet med arbetsträningen är att den enskilde ska klara sin 
egen försörjning på sikt. Förväntat resultat är ökade möjligheter till en egen 
försörjning och ökad livskvalitet. 

Målgrupper för arbetsträning 
Personer med aktivitetsbegränsningar (nedsättningar i arbetsförmåga) till följd av 
sociala, medicinska och kulturella faktorer, utan egen försörjning, som står långt 
ifrån ordinarie arbetsmarknad. 

Arenor för arbetsträning 
Reella arbetsplatser, hos privata och offentliga arbetsgivare samt ideella 
organisationer. Anpassade arbetsplatser, med reella arbetsuppgifter. Sociala 
företag med reella arbetsuppgifter och anpassade arbetsplatser. 
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Bilaga 2, årsplanering 2022 
 

 
 

Av årsplaneringen framgår tidpunkter för beredningsgruppen, beredning, 
styrelsemöten, planeringsdagar, redovisning, uppföljning och beslut av vikt för 
styrning av förbundet. 

 

Mån. Beredningsgruppen Beredning Styrelsemöte Planeringsdag 
+annat 

Skyddsrond Intern 
Kontroll 

Jan 26.01.2022 
Kl. 09.00-12.00  

04.02.01.2022 
Kl. 09.00-11.00 

    

Feb 
 

 18.02.2022 
Kl. 09.00-12.00 

   

Mars 02.03.2022 
Kl. 09.00-12.00 

11.03.2022 
Kl. 09.00-11.00 

18.03.2022 
Kl. 13.00-16.00 
25.03.2022 
Kl. 09.00-12.00  

  
 

Apr    22.04.2022 
Kl. 09.00-13.00  

13.04.2022 
Kl. 13.00-15.00 

 

Maj 04.05.2022 
Kl. 09.00-12.00 

20.05.2022 
Kl.09.00-11.00 

    

Jun   03.06.2022 
Kl. 09.00-12.00 

   

Sep 31.08.2022 
Kl. 09.00-12.00 

09.09.2022 
Kl. 09.00-11.00 

23.09.2022 
Kl. 09.00-12.00 

   

Okt 27-28.10.2022 
Kl. 10.00-12.00 
Ordinarie möte 
Planeringsdag 
Lunch-lunchkonferens 

14.10.2022 
Kl. 09.00-11.00 

27-28.10.2022 
Kl. 10.00-12.00 
Ordinarie möte 
Planeringsdag 
Lunch-lunchkonferens 

 19.10.2022 
Kl. 13.00-15.00 

 

Nov 23.11.2022 
Kl. 09.00-12.00 

  
 

  

Dec  02.12.2022 
Kl. 09.00-11.00 

16.12.2022 
Kl. 09.00-12.00 

  09.12.202  
Kl. 09-00-  
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Bilaga 3, riskanalys 
 

 

 Positiva faktorer Negativa faktorer 
Interna faktorer 
 Styrkor 

• Bryter stuprörstänk hos de 
samverkande myndigheterna. 

• Arbetet är långsiktigt. 
• Gott samverkanklimat samt 

bred samverkanskompetens. 
• Stark plattform för att 

vidareutveckla samverkan 
genom gemensamma team. 

• Integrering av medarbetare i 
gemensamma team generar 
varaktig samverkan och ger 
bra resultat. 

• Bredd i de Finsamfinansierade 
insatserna. 

• Styrelsens breda kompetens 
utgör nyckeln till att främja 
utvecklingsarbetet. 

Svagheter 
• Vag extern och intern 

marknadsföring av det som 
sker inom ramen för 
Finsam. 

• Implementeringsproblem. 
• Vi bör bli bättre på att 

förankra arbetet hos 
huvudmännen både på 
politisk och 
tjänstemannanivå. 

 Möjligheter Hot 
Externa faktorer 
 

• SUS – utvärderingsverktyg 
som ger mervärden för våra 
målgrupper. 

• Att få Esf-medel beviljade 
• Samverkan med andra 

förbund ger bättre 
förutsättningar lokalt. 

• Samverkan med externa 
aktörer. 

• Det krävs en riktig höjning av 
lägsta nivå för finansiering. 

• Utvärdering av indikatorer 
som möjliggör bedömning av 
kvalitet avseende 
Samordningsförbundets 
verksamhet över tid. 

• Covid-19 och dess 
konsekvenser. 

• Att inte få Esf-medel 
beviljade. 

• Avsaknad av stabilt och 
långsiktighet när det 
gäller statens 
tilldelning av medel. 

• Fördelningsmodellen 
används inte, detta 
leder till en minskning 
av statens medel och 
ger minskade resurser. 
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